

REFERAT af Skovtroldens botanikkursus 23-3 ved Dybvadbros d. 31. maj 2023 kl. 19 - 21
v/ Jesper og ca. 19 deltagere – atter med ny-tilkomne! (En glædelig konstatering!)

Overskriften lød: *Vi skal fortsat "nøgle" – og se på nogle nye plantegrupper.*

Formål: At blive mere rutineret i disciplinen: At nøgle til plantefamilie og evt. til art med baggrund i sit kendskab til "formlæren",

– samt genopfriske / præsenteres for plantegrupperne: Græsser, siv og halvgræsser

Opgave a) og b) skulle løses udendørs

Opgave a) var en gentagelse af sidste gangs opgave: Individuelt at samle fra de nære omgivelser 1 - 2 blomstrende planter, som man ikke havde nøglet før, mens opgave b) lød på individuelt at samle 1 - 2 eksempler på noget blomstrende "grønt strit" (Græsser og lignende) – Gerne med lidt rod!



Der samles materiale i den dejlige aftensol

Indendørs igen efter 30 minutters indsamling:

Først en power-point gennemgang af »Græsser / Siv / Halvgræsser«, og hvilke karakteristika, der adskiller familierne samt med henledt opmærksomhed på, hvordan »topgræsserne« skifter udseende før, under og efter blomstring fra sammenkneben, udspilet og sammenkneben igen. Seancen afsluttedes med et par familie-powerpoints mere: Ranunkel-, Storkenæb - og Ærteblomst-familierne blev kort præsenteret.

Opgave c) bød på nøgling til familie eller art af den indsamlede blomsterplante, mens **opgave d)** bad om konstatering af arten af det indsamlede "grønne strit" var: Græs – Siv/frytle – eller Star? Hvis græs, da om Top-, dusk- eller aksgræs.



Der arbejdes flittigt med opgaveløsningen

Et ark med en figur med karakteristika for »Græs / Siv / Halvgræs« udleveredes.

Jesper havde indbudt en kunsthåndværker, Tina R., som var engageret af Kolding kommune til at arbejde kunstnerisk med planter sammen med brugergruppen SOJA i Dybvadbro og som derfor midlertidig boede i en af shelterne, til at deltage i aftenens botanikkursus og vi afsluttede aftenen med at bede Tina om at fortælle lidt om projektet og vi fik forevist nogle interessante resultater af plante-"fotografering" ved solens hjælp på fremstillet "dagslyspapir". (Jeg har glemt de tekniske betegnelser).

Det var 3. og desværre sidste botanikkursus i denne sæson!

– Men som ekstra-nummer kunne vi, der havde lyst, gå et par hundrede meter mod vest ad Troldhede stien med mig til en eng-skråning med en 100+-tallig forekomst af Maj-Gøgeurt, som et kursisthold havde observeret tidligere på aftenen.



Den kendte lokalitet snød heller ikke i år